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子 育 て 支 援 課 

１　児童福祉に関する事項

　（１）　児童手当受給者状況 （単位：人、円）

延 べ 人 員 金　額

　被用者 56,938    854,070,000  

　非被用者 9,927    148,905,000  

　特例給付（所得制限超過） 6,268    31,340,000  

　被用者 165,630    1,734,075,000  

　非被用者 37,079    393,935,000  

　特例給付（所得制限超過） 38,627    193,135,000  

　被用者 45,595    455,950,000  

　非被用者 12,780    127,800,000  

　特例給付（所得制限超過） 17,346    86,730,000  

390,190    4,025,940,000  

区　  分

合  　計

　3歳未満

　3歳以上～
　小学校修了前

　中学生

　（２）　児童育成手当受給者状況 （単位：人、円）

区　分 延 べ 人 員 金　額

38,201　　　 515,713,500　　

2,831　　　 43,880,500　　

合　計 41,032　　　 559,594,000　　

　育成手当

　障害手当

　（３）　児童扶養手当受給者状況 （単位：人、円）

区　分 延 べ 人 員 金　額

9,865　　　 417,320,420　　

9,543　　　 269,580,070　　

7,433　　　 67,184,440　　

1,905　　　 10,196,980　　

合　計 28,746　　　 764,281,910　　

　第2子加算

　第3子以降加算

　全部支給者

　一部支給者

３　母子・女性に関する事項

金額 本人負担額

1,973,452円 80,800円

　（１）　入院助産施設利用状況

対象施設数 延 べ 人 員

4
12人

（都立多摩総合医療センター7人含む）

対象施設数 実世帯 実人員 延べ世帯 延べ人員 金額 本人負担額

4 8世帯 24人 38世帯 110人 16,442,403円 0円

　（２）　母子生活支援施設利用状況

２　ひとり親家庭に関する事項

　（１）　ひとり親家庭ホームヘルプサービス事業

　　２４世帯（延べ７１９ 回）　６，４８４，８２０円

　（３）　ひとり親家庭自立促進セミナー

　　開催回数　２回

　（２）　ひとり親家庭等医療費助成状況

対象者延べ人数 助成延べ件数 受　診　率 金 額 平 均 単 価

45,097人 37,143件 82.4％ 84,196,376円 2,270円
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５　総合相談事業に関する事項

　（１）　延べ支援活動件数  （実数）　２１，６１１件

　（２）　新規相談受付件数　９７５件

　（３）　新規相談対象者

（単位：件）

区　分 件　数

 0～ 6歳 629     

 7～12歳 216     

13～15歳 87     

16～18歳 37     

18歳以上 6     

合　計 975     

　（４）　新規相談内容

（単位：件）

区　分 件　数

　養育困難 351     

　児童虐待 184     

　保健 107     

　障害等 18     

　非行 1     

　育成 243     

　不登校 19     

　その他 52     

合　計 975     

６　交流ひろば事業に関する事項

　（１）　交流ひろば事業状況 （単位：人）

区　分 新規登録者 利　用　者

　交流ひろば事業 5,670 130,429

４　乳幼児と子どもに関する事項

　（１）　乳幼児医療費助成状況

対象者延べ人数 助成延べ件数 受　診　率 金　　額 平 均 単 価

175,938人 300,213件 170.6％ 506,426,455円 1,687円

　（２）　義務教育就学児医療費助成状況

対象者延べ人数 助成延べ件数 受　診　率 金　　額 平 均 単 価

241,950人 274,247件  113.3％ 625,645,599円 2,281円

　（３）　母子家庭等自立支援教育訓練給付金支給状況

　　支給人数　 ４人　　金額   ３９９，９９６円

　（４）　母子家庭等高等職業訓練促進給付金支給状況

　　支給人数　 ９人　　支給月数　   　　８０月　　金額　６，４４８，０００円

　（５）　相談業務件数

　　母子・父子及び女性相談　      ３，０７５件
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７　在宅サービス事業に関する事項

　（１）　在宅サービス事業状況 （単位：人）

区　分 新規登録者 延 べ 利 用 者

　リフレッシュ保育 479 2,706　　

９　ファミリー・サポート・センター事業

　（１）　会員数 （単位：人）

会　員　数 依頼会員 提供会員 両方会員

2,190 1,687 416 87

　（２）　活動件数

　　４，５９５件

８　子ども家庭支援事業に関する事項

　（１）　子ども家庭サービス事業状況 （単位：人）

区　分 延 べ 人 員

　ショートステイ 139            

　トワイライトステイ 7,575          

　母子等緊急一時保護 231            

　母児デイケア 0   

合　計 7,945          

１０　子ども・子育て審議会に関する事項

　（１）　委員数

　　２０人

　（２）　開催回数

　　４回

１１　子ども家庭支援センター運営会議に関する事項

　（１）　委員数

　　１５人

　（２）　開催回数

　　２回

１２　保育施設等の指導検査に関する事項

　（１）　認可検査対象数

　　ア　家庭的保育事業等　　　３事業所　

　　イ　公私連携保育所　　　　１施設

　（２）　認可検査実施数

　　ア　家庭的保育事業等　　　３事業所　

　　イ　公私連携保育所　　　　０施設

　（３）　確認検査対象数

　　ア　特定教育・保育施設　  ５２施設

　　イ　特定地域型保育事業　　３事業所

　（４）　確認検査実施数

　　ア　特定教育・保育施設　　０施設

　　イ　特定地域型保育事業　　３事業所
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保 育 支 援 課 

１　保育所等入所に関する事項

　（１）　施設別保育所等の入所児童数

　　ア　管内公立保育所 （単位：人）

定員 3　歳 3　歳 3　歳 3　歳

未満児 以上児 未満児 以上児

796 0 796 66 0 66

(7) (0) (7) (1) (0) (1)

562 933 1,495 47 78 125

(0) (12) (12) (0) (1) (1)

324 941 1,265 27 78 105

(0) (0) (0) (0) (0) (0)

408 838 1,246 34 70 104

(0) (0) (0) (0) (0) (0)

417 900 1,317 35 75 110

(3) (22) (25) (0) (2) (2)

460 805 1,265 38 67 105

(8) (20) (28) (1) (2) (3)

480 966 1,446 40 81 121

(0) (0) (0) (0) (0) (0)

161 814 975 13 68 81

(7) (24) (31) (1) (2) (3)

341 918 1,259 28 77 105

(0) (0) (0) (0) (0) (0)

354 898 1,252 30 75 105

(12) (0) (12) (1) (0) (1)

366 900 1,266 31 75 106

(0) (0) (0) (0) (0) (0)

342 936 1,278 29 78 107

(0) (0) (0) (0) (0) (0)

624 1,115 1,739 52 93 145

(0) (1) (1) (0) (0) (0)

411 788 1,199 34 66 100

(19) (4) (23) (2) (0) (2)

384 732 1,116 32 61 93

(0) (0) (0) (0) (0) (0)

6,430 12,484 18,914 536 1,042 1,578

(56) (83) (139) (6) (7) (13)
1,570合　　計

120

100

　三本木保育所

　西府保育所

　美好保育所

　東保育所

　西保育所

　中央保育所

注：（　）内は管外受託。

67

　住吉保育所

　朝日保育所

　小柳保育所

　四谷保育所

　八幡保育所

　本町保育所

　南保育所

　北保育所

　北山保育所

　　　　　　　　　　区分

施設名

年 間 延 べ 人 員 月　　平　　均

合　計 合　計

107

108

101

148

109

96

112

113

84

99

103

103
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　　イ　管内私立保育所 （単位：人）

定員 3　歳 3　歳 3　歳 3　歳

未満児 以上児 未満児 以上児

　府中愛児園 334 1,821 2,333 4,154 152 194 346

　南分倍保育園 105 480 780 1,260 40 65 105

　高安寺保育園　  170 647 1,436 2,083 54 120 174

　千春保育園　  174 685 1,132 1,817 57 94 151

　是政保育園　  140 780 896 1,676 65 75 140

　晴見保育園　  80 456 528 984 38 44 82

　押立保育園　  130 624 936 1,560 52 78 130

　府中保育園　  147 720 992 1,712 60 83 143

　にじのいろ保育園 87 514 574 1,088 43 48 91

　山手保育園　  70 900 0 900 75 0 75

　さくらんぼ保育園　   130 696 844 1,540 58 70 128

　押立第二保育園 120 588 787 1,375 49 66 115

　わらしこ保育園   100 516 648 1,164 43 54 97

　第2府中保育園　   100 528 780 1,308 44 65 109

　府中めぐみ保育園   36 432 0 432 36 0 36

　キッズエイド武蔵保育園 60 325 403 728 27 34 61

　やまびこ保育園 60 312 389 701 26 32 58

　キッズランド府中保育園 54 288 329 617 24 27 51

　キッズルームこっこ保育園 69 288 510 798 24 43 67

　府中中河原雲母保育園 60 324 395 719 27 33 60

　めぐみ第二保育園 89 420 647 1,067 35 54 89

　西府の森保育園 60 288 490 778 24 41 65

　わらしこ第2保育園 100 516 670 1,186 43 56 99

　山手こひつじ保育園 95 348 784 1,132 29 65 94

　白糸さくらんぼ保育園 103 468 766 1,234 39 64 103

　分倍保育園 146 596 1,116 1,712 50 93 143

　光明高倉保育園 143 654 1,075 1,729 55 90 145

　まなびの森保育園中河原 90 432 522 954 36 44 80

　明桜保育園 99 499 436 935 42 36 78

　そよかぜハーモニー保育園 53 275 286 561 23 24 47

　よつば保育園 100 504 314 818 42 26 68

　第2キッズランド府中保育園 70 336 309 645 28 26 54

合　計 3,374 17,260 22,107 39,367 1,440 1,844 3,284

　　ウ　管内地域型保育事業 （単位：人）

定員 3　歳 3　歳 3　歳 3　歳

未満児 以上児 未満児 以上児

　保育ルームひよこっこはちまん 5 60 0 60 5 0 5

　保育ルームひよこっこわかまつ 10 120 0 120 10 0 10

　ねぎし保育園 30 205 0 205 17 0 17

合　計 45 385 0 385 32 0 32

　　　　　　　　　　区分

施設名

年 間 延 べ 人 員 月　　平　　均

合　計 合　計

　　　　　　　　　　区分

施設等名

年 間 延 べ 人 員 月　　平　　均

合　計 合　計

　　エ　管外委託児童数 （単位：人）

年  間  延  べ  人  員

3歳未満児 3歳以上児 合　計

私立保育所　　39か所 91     235     326     

区  　分
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　（２）　市立保育所年間行事

　　ア　業務関係年間行事

平成29年 4月 新入児受入、事務打合せ会議、交通指導

 5月 春の遠足、親子遠足、子どもの日の集い 年間行事

 6月 保育参観と懇談会 ・所長会議

 7月 たなばた祭り、プール遊び、0歳もく浴、乳児水遊び ・主任会議

 8月 プール遊び、0歳もく浴、乳児水遊び ・栄養士会議

 9月 総合防災訓練、秋の遠足 ・保健会議

 10月 運動会、交通指導 ・職員会議

 11月 ・保育計画打合せ会議

 12月 防災指導、もちつき、おたのしみ会 ・避難訓練

平成30年 1月 保育参観と懇談会 ・誕生会

 2月 節分会、入所時面接

 3月 ひなまつり会、修了式、新年度準備

年　月 内　　容

平成29年 4月

 5月 歯科健康診断 毎月

・職員腸内細菌検査

・健康診断

・身長、体重測定

7月 ・0歳児視診

8月

9月 歯科健康診断

10月 視力検査（3～5歳児）

11月 胸囲測定（0～5歳児）、0歳児頭囲測定

12月

平成30年 1月 歯科健康診断

2月 入所時健康診断

3月

　　イ　保健関係年間行事

視力検査、0歳児頭囲・胸囲測定、プ－ル前検査
（眼・ひふ・耳疾患）

 6月

年　月 内　　容

　　オ　管外施設等利用児童数 （単位：人）

年  間  延  べ  人  員

3歳未満児 3歳以上児 合　計

  公立保育所　     　16か所 53     137     190     

  公立認定こども園　　1か所 0     2     2     

  私立認定こども園　　2か所 1     24     25     

  地域型保育事業　　　1か所 33     0     33     

合計　　20か所 87     163     250     

　　カ　管外受託児童数 （単位：人）

3歳未満児 3歳以上児 合　計

　私立保育所 92     338     430     

　地域型保育事業 174     0     174     

合　　　　計 266     338     604     

区　  分

区  　分

年  間  延  べ  人  員
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　（４）　保育所等入所児の認定状況 （平成２９年４月現在）（単位：人）

区　分 就労
疾病

・障害
介護

・看護
求職活動 その他 合　計

人　員 4,456 37 14 47 365 4,919

　（３）　私立保育所別委託料 （単位：人、円）

年間延べ 入所運営

入所児童数 委託料

4,154 362,109,850 145,997,767 508,107,617

　南分倍保育園 1,260 109,092,060 54,917,960 164,010,020

　高安寺保育園 2,083 150,435,140 75,642,080 226,077,220

　千春保育園 1,817 151,608,450 78,024,670 229,633,120

　是政保育園 1,676 173,625,670 70,542,220 244,167,890

　晴見保育園 984 114,257,940 54,089,560 168,347,500

　押立保育園 1,560 134,160,580 64,086,200 198,246,780

　府中保育園 1,712 166,214,480 83,309,400 249,523,880

　にじのいろ保育園 1,088 120,978,010 57,710,162 178,688,172

　山手保育園 900 169,754,040 55,147,520 224,901,560

　さくらんぼ保育園 1,540 155,352,620 72,541,820 227,894,440

　押立第二保育園 1,375 150,057,080 63,933,940 213,991,020

　わらしこ保育園 1,164 120,032,800 64,410,700 184,443,500

　第2府中保育園 1,308 125,063,600 67,997,160 193,060,760

　府中めぐみ保育園 432 86,337,360 43,387,660 129,725,020

　キッズエイド武蔵保育園 728 87,540,290 34,309,750 121,850,040

　やまびこ保育園 701 86,426,820 39,810,270 126,237,090

　キッズランド府中保育園 617 85,684,790 34,348,460 120,033,250

　キッズルームこっこ保育園 798 92,833,360 37,580,140 130,413,500

　府中中河原雲母保育園 719 92,092,880 28,952,980 121,045,860

　めぐみ第二保育園 1,067 109,035,350 48,342,350 157,377,700

　西府の森保育園 778 79,287,570 33,188,900 112,476,470

　わらしこ第2保育園 1,186 112,606,670 60,121,220 172,727,890

　山手こひつじ保育園 1,132 104,204,580 48,683,740 152,888,320

　白糸さくらんぼ保育園 1,234 105,508,240 56,932,080 162,440,320

　分倍保育園 1,712 131,669,310 61,818,210 193,487,520

　光明高倉保育園 1,729 147,732,540 67,915,990 215,648,530

　まなびの森保育園中河原 954 95,366,060 33,616,720 128,982,780

　明桜保育園 935 90,575,310 44,645,330 135,220,640

　そよかぜハーモニー保育園 561 76,320,980 26,221,275 102,542,255

　よつば保育園 818 91,141,490 46,671,720 137,813,210

　第2キッズランド府中保育園 645 85,964,370 41,415,660 127,380,030

管内私立計 39,367 3,963,070,290 1,796,313,614 5,759,383,904

管外私立計 326 27,605,570 6,803,424 34,408,994

39,693 3,990,675,860 1,803,117,038 5,793,792,898

注：産休等代替職員費は7,403,964円。

合　計施　設　名

　府中愛児園

合　計

振興委託料
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２　認証保育所に関する事項

　（１）　認証保育所利用状況

　　ア　管内 （単位：人）

3　歳 3　歳 3　歳 3　歳

未満児 以上児 未満児 以上児

292 240 532 24.3 20.0 44.3
(0) (0) (0) (0.0) (0.0) (0.0)

115 48 163 9.6 4.0 13.6
(166) (24) (190) (13.8) (2.0) (15.8)
398 80 478 33.2 6.7 39.9
(0) (0) (0) (0.0) (0.0) (0.0)

239 0 239 19.9 0.0 19.9
(13) (0) (13) (1.1) (0.0) (1.1)
433 56 489 36.1 4.7 40.8
(67) (6) (73) (5.6) (0.5) (6.1)
305 0 305 25.4 0.0 25.4
(23) (0) (23) (1.9) (0.0) (1.9)
311 216 527 25.9 18.0 43.9
(0) (0) (0) (0.0) (0.0) (0.0)

539 0 539 44.9 0.0 44.9
(5) (0) (5) (0.4) (0.0) (0.4)

415 0 415 34.6 0.0 34.6
(0) (0) (0) (0.0) (0.0) (0.0)

142 108 250 11.8 9.0 20.8
(0) (0) (0) (0.0) (0.0) (0.0)

330 63 393 27.5 5.3 32.8
(12) (0) (12) (1.0) (0.0) (1.0)
310 72 382 25.8 6.0 31.8
(0) (24) (24) (0.0) (2.0) (2.0)

361 36 397 30.1 3.0 33.1
(6) (0) (6) (0.5) (0.0) (0.5)

448 118 566 37.3 9.8 47.1
(3) (0) (3) (0.3) (0.0) (0.3)

428 4 432 35.7 0.3 36.0
(22) (3) (25) (1.8) (0.3) (2.1)
76 0 76 6.3 0.0 6.3
(0) (0) (0) (0.0) (0.0) (0.0)

222 0 222 18.5 0.0 18.5
(6) (0) (6) (0.5) (0.0) (0.5)

5,364 1,041 6,405 440.6 86.8 527.4
(323) (57) (380) (26.9) (4.8) (31.7)

月　　平　　均年  間  延　べ  人  員

合　計 合　計
定員

40 

38 

40 

30 

注：（　）内は管外受託。

Ａ型

みのり保育園

Ｂ型 四谷保育園

31 

エーワン東府中駅前保育園

24 

ヒューマンアカデミー中河原保育園 40 

ポピンズナーサリースクール府中

グローバルキッズ府中本町園

37 

合　　計 579 

府中プチ・クレイシュ

ソラスト府中

京王キッズプラッツ東府中

ごんべのお宿保育園

ピジョンランド府中

田中保育所

ラフ・クルー分倍河原保育園

府中北プチ・クレイシュ

施　設　名

府中エンゼルホーム

リブリエンゼル府中

ぱる★キッズ府中 24 

40 

19 

40 

29 

40 

23 

44 

40 

　　イ　管外 （単位：人）

3歳未満児 3歳以上児 合　計

428 88 516
計　31　か所

年　間　延　べ　人　員
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３　病児保育事業に関する事項

　（１）　病児保育事業状況 （単位：人、件）

区　分 新規登録者 利用件数

　病児保育事業 185 745

４　地域子育て支援に関する事項

（単位：人）

親 子 合　計

ポップコーン 3,344 3,743 7,087
文化センター（新町・四谷・
是政）、総合体育館、学童ク
ラブ（第9・白糸台）

各施設週1回
0～3歳児親子

すきっぷ 3,135 3,517 6,652
市立保育所 15か所、
文化センター（武蔵台・西
府・紅葉丘）

各施設月1回
地域の0～3歳児親子

ほののぼ 39 39 78
文化センター（住吉・白糸
台）

年4回
0歳児親子各10組

ミニほののぼ 28 28 56 市立保育所 6か所
年4回
0歳児親子

ぬくぬく 186 186 372 市立保育所 15か所
各施設年2回
地域の0歳児親子各10組

ここん 40 40 80 公会堂 6か所
各施設1回
地域の0歳児親子各10組

ポップコーン
パパ

576 555 1,131 市立保育所 6か所
各施設月1回
0～3歳児親子
（主に父）

4,226 5,088 9,314 市立保育所 15か所 各施設週2回

64 64 128 府中市美術館
年5回
0歳児親子各12組

125 125 250 府中公園
年12回
2・3歳児親子

地域子育て支援センター「はぐ」利用状況 （単位：人）

親 子 合　計

807 901 1,708
市立北山保育所内
地域子育て支援ひろば室

900 1,044 1,944
市立三本木保育所内
地域子育て支援ひろば室

「はぐ」さんぼんぎ

月～金曜日
午前 9時30分～午後 4時
妊産婦、乳幼児及びその
保護者

施　設
利 用 者 数

場　所 実施日等

「はぐ」きたやま

あおぞら

子
育
て
ひ
ろ
ば

場　所 実施頻度等
参 加 者 数

区　分

保育所園庭開放

はじめてアート
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児 童 青 少 年 課 

１　学童クラブに関する事項

　（１）　学童クラブ出席状況　

（平成３０年３月３１日現在）（単位：日、人）

ク　ラ　ブ　名 開 所 日 数 延べ出席人員

　第一学童クラブ 293　　 26,387　　

　第二学童クラブ 293　　 24,420　　

　第三学童クラブ 293　　 26,860　　

　第四学童クラブ 293　　 11,773　　

　第五学童クラブ 293　　 25,303　　

　第六学童クラブ 293　　 17,861　　

　第七学童クラブ 293　　 6,561　　

　第八学童クラブ 293　　 16,704　　

　第九学童クラブ 293　　 8,175　　

　第十学童クラブ 293　　 15,246　　

　武蔵台学童クラブ 293　　 10,167　　

　住吉学童クラブ 293　　 16,260　　

　新町学童クラブ 293　　 10,191　　

　本宿学童クラブ 293　　 20,761　　

　白糸台学童クラブ 293　　 15,963　　

　矢崎学童クラブ 293　　 10,913　　

　若松学童クラブ 293　　 16,395　　

　小柳学童クラブ 293　　 12,311　　

　南白糸台学童クラブ 293　　 15,641　　

　四谷学童クラブ 293　　 13,618　　

　南町学童クラブ 293　　 13,840　　

　日新学童クラブ 293　　 14,165　　

合　計 6,446　　 349,515　　

２　青少年対策地区委員会との共催等に関する事項

（単位：人）

月   　日 事　　　　　　　　　　項 参  加  者 会　　場

平成29年 7月15日
～ 青少年健全育成街頭広報活動（全12回）  延べ308

平成29年12月16日

児童 410

（34チーム）

青少年健全育成研修会

｢府中市の子どもたちの現状と問題」

警視庁府中警察署生活安全課

スクールサポーター　古屋　幸男　氏

児童 826

（59チーム）

平成29年11月28日 59

府中第九小学校
ほか

総合体育館第30回小学生綱引きのつどい平成30年 2月17日

中央文化センター
講堂

第38回小学生バレーボールのつどい平成29年 8月26日 総合体育館
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３　青少年対策地区正副委員長会に関する事項

　会議開催　４回

４　青少年問題協議会に関する事項

　会議開催　２回

５　青少年健全育成協力店指定制度に関する事項

　指定店舗数　１５４店

６　子ども・若者総合相談に関する事項

　（１）　青少年自身の悩みや子育てに関する相談

（単位：件）

内　　訳 件　数

面接相談 1　　　　  

電話相談 32　　　　  

合　　計 33　　　　  

　（２）　ひきこもりやニート等に関する相談

（単位：件）

内　　訳 件　数

面接相談 72　　　　  

メール相談 3　　　　  

合　　計 75　　　　  

８　青少年対策地区委員会主催事業（補助事業）に関する事項

　（１）　補助金交付状況 （単位：地区、人、円）

地　区　数 　委　員　数

11 646 4,754,640

補　助　金　額

　（２）　事業実績 （単位：事業、人）

事業区分 事 業 数 参加者数 内児童数

  環境浄化活動        95        826          8

  非行防止活動        18      1,136        269

  育成事業活動        74     18,325     10,387

　啓発事業活動        16        331         75

　委員会運営       153      2,989          0

      356     23,607     10,739

内　　容

合　　計

パトロール活動等

座談会・講演会等

スポーツ大会・文化事業等

街頭広報活動等

地区委員会の運営

７　若者の自立等支援体制整備事業に関する事項

（単位：人）

月   　日 事　　　　　　　　　　項 参加者数 会　　場

庁内関係課連絡会
（地域福祉推進課、生活援護課、障害者福祉課、
健康推進課、子育て支援課、児童青少年課）

11
府中市役所北庁舎
3階会議室

平成30年 3月 16日
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９　青少年キャンプ訓練場に関する事項

（単位：件）

区　分 件　数

　場所の使用 6    

　場所と用具の使用 25    

　用具の使用 5    

１０　成人の日記念“青年のつどい”に関する事項

（単位：人、％）

月　日 内　容

  男　1,468   男 1,051    男  71.6  

  女　1,321 　女   803    女  60.8  

 合計 2,789 合計 1,854 平均  66.5  

対象者 出席者数 出席率 会　場

・式典
・記念ブース
  の開設

平成30年 1月 8日
府中の森芸術劇場
どりー むホ ール

１１　青少年委員に関する事項

　定例会　１２回　　　　　　

会　長 　佐　藤　政　利

委　員 　荒　木　深　香　　　家　光　寿　美 　伊　藤　　　博 　伊　藤　盛　敏

　植　松　政　数 　榎　本　隆　乗 　岡　田　大　輔 　小　澤　祥　子

　小　泉　博　徳 　小　林　勝　徳 　篠　塚　泰　子 　髙　木　　　守

　中　沢　身知子 　中　田　徳　彦　　新　田　敦　史 　沼　　　久　恵

　　平　岡　真佐子 　山　縣　宏　子

氏　　　　      名職　名

１２　ジュニアリーダー講習会に関する事項

　（１）　ジュニアリーダー講習会対象者数  （単位：人）

クラス 初　級 中　級 上　級 特技級 サブリ－ダ－

対象者数 36 23 16 16 20

１３　青少年体験活動事業に関する事項

　（１）　ナイトハイク・デイキャンプ事業 （単位：人）

月   　日 事　　　　　　　　　　項 参加者数 会　　場

平成29年10月28日 第23回ナイトハイク 雨天中止  府中市内

平成30年 3月 4日 アウトドアフェスタ     141  青少年キャンプ訓練場

　（２）　ジュニアリーダー講習会日程表

月　日 内　容 月　日 内　容

 平成29年 4月16日 開講式  平成29年11月12日 レクリエーション

 平成29年 5月21日 トレッキング  平成29年12月 3日 親子伝承講習会

 平成29年 6月11日 防災体験  平成30年 1月21日 社会体験学習

 平成29年 7月 8日  平成30年 3月24日
           ～ 9日  　　　　　～25日

 平成29年 8月 5日
 　　　　　～ 7日

（９事業５２２人）

キャンプ訓練

予備キャンプ 総括講習会・閉講式
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　（２）　青少年体験事業 （単位：人）

月   　日 事　　　　　　　　　　項 参加者数 会　　場

平成29年 7月29日
平成29年 8月23日

バイオテクノロジーの不思議　葉から根が!?      82  東京農工大学

平成29年12月10日 外国の文化を知ろう！触れよう！      39  東京外国語大学

　（３）　レクリーダー事業 （単位：人）

月   　日 事　　　　　　　　　　項 参加者数 会　　場

平成30年 1月14日 昔遊びで楽しみましょう！      16 生涯学習センター

１４　放課後子ども教室事業に関する事項

（単位：日、人）

区　分 延べ実施日数 延べ参加者数

   小　学　校（22校） 5,180 159,342


